
1 
 

Vážení členové zastupitelstva města, dámy a pánové,  
podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

zahajuji 1. zasedání zastupitelstva města Manětín, které bylo svoláno 
na 14. prosince 2022 do KD Manětína a na kterém vás srdečně vítám.  

 
Dosud je přítomno 13 členů zastupitelstva města z celkového počtu 13 členů. 
Z jednání se omluvili: -- 
 
Zasedání zastupitelstva města bylo řádně svoláno a vyhlášeno a může se právoplatně 
usnášet ve všech bodech jednání. 
 

Zápis z předchozího, tj. ustavujícího, zasedání byl ověřen a v kanceláři 
starosty města byl k nahlédnutí. Nebyly podány žádné námitky, proto konstatuji, 
že byl schválen. Zápis z jednání z minulého zasedání je k nahlédnutí v podatelně 
města a na internetových stránkách města. 

 
Navrhuji, aby se dnešní jednání řídilo tímto programem: 
 
1.      Zahájení  
2.      Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3.      Zpráva starosty  
4.      Rozpočtové opatření 
5.      Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024–2027 
6.      Rozpočet města na rok 2023 
7.      Změna výkonu funkce starosty dle § 71 zákona O obcích, a poskytování     

     příspěvku na stravování ze sociálního fondu 
8.      Dodatek č. 11 ke smlouvě s Centrem pečovatelských a ošetřovatelských ¨     

     služeb Město Touškov 
9.      Dodatek č. 4 ke smlouvě ke Smlouvě o dílo o zabezpečení sběru, přepravy,  

     třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
10.      Různé, diskuse, závěr 

                                                                     
Na základě jednání finančního výboru a žádosti předsedy tohoto výboru bychom měli 
na program zařadit další dva body. Jedná se o bod Zpráva ze zasedání FV dne 
28.11.2022 a bod Zvýšení ceny vody v Brdě. Body by bylo asi nejvhodnější zařadit za 
bod č. 4 Rozpočtové opatření.  
Má někdo z členů zastupitelstva města k takto upravenému programu nějakou 
připomínku?  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
163/22 – ZM schvaluje program 1. zasedání ZM. 
 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. Program dnešního jednání byl schválen.  
 
Přejdeme k volbě zapisovatele, ověřovatelů zápisu.  
 
Navrhuji, aby zapisovatelkou dnešního jednání byla paní Eva Vaňková. Má někdo jiný 
návrh? 
 



2 
 

Návrh na znění usnesení: 
 
164/22 – ZM schvaluje zapisovatelkou jednání paní Evu Vaňkovou. 
 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno, paní Eva Vaňková byla zvolena 
zapisovatelkou dnešního jednání. 
 
Doporučuji, aby ověřovateli zápisu byli zvoleni pan Vladimír Cimler a paní Věra 
Janouškovcová. Má někdo jiný návrh?  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
165/22 – ZM schvaluje ověřovateli zápisu pana Vladimíra Cimlera a paní Věru 
Janouškovcovou. 
 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. Oba navržení byli zvoleni ověřovateli 
zápisu. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Nyní bych Vám přednesl zprávu o činnosti starosty města od posledního zasedání 
zastupitelstva města. Starosta čte zprávu, podává vysvětlení k předneseným bodům a 
otevírá diskusi ke zprávě starosty. 
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
161/22 – ZM bere na vědomí zprávu o činnosti starosty od posledního zasedání 
zastupitelstva města, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.  
 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Nyní se budeme věnovat bodu, kterým je Rozpočtové opatření. Rozpočtové opatření 
jsme Vám zaslali v tomto týdnu. Jedná se o rozpočtové opatření č. 6. Starosta předal 
slovo paní účetní Kleinové, která odůvodnila jednotlivé položky.  
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
166/22 – ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 6, které je přílohou č. 2 tohoto 
usnesení.  
 

Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Dalšími body jsou body, které byly na program zasedání přidány na žádost finančního 
výboru. Jedná se o bod Zpráva ze zasedání FV dne 28.11.2022 a bod Zvýšení ceny 
vody v Brdě. Nejprve se budeme věnovat bodu Zpráva ze zasedání finančního výboru. 
Starosta předal slovo předsedovi finančního výboru V. Cimlerovi, který přednesl 
zprávu z finančního výboru.    
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 



3 
 

Návrh na znění usnesení: 
 
162/22 – ZM bere na vědomí zprávu ze zasedání finančního výboru, která je 
přílohou č. 3 tohoto usnesení.  
 

Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Druhým přidaným bodem je bod Zvýšení ceny vody v Brdě. Starosta předal slovo 
předsedovi finančního výboru, který řekl, že poslední navýšení ceny bylo v roce 2008 
účinností od roku 2009 a to ve výši 31,82 Kč/m3 bez DPH (35 Kč vč. DPH). Finanční 
výbor si vyžádal přehled nákladů za roky 2018 – 2022 a doporučuje starostovi navýšit 
cenu vody pro Brdo na výši 46,36 Kč/ m3 bez DPH (51,00 Kč vč. DPH) od 01.01.2023. 
K navýšení ceny za m3 dochází po 14 letech. Tabulku s náklady spojenými s touto 
ekonomickou činností města jste měli k dispozici. V nákladech je zahrnuta spotřeba 
elektrické energie, materiál, opravy hrazené dodavatelsky. Nejsou tam zahrnuty odpisy 
zařízení, náklady na práci pracovní čety a dopravu, správní režie a ani zisk.  
 

Diskuse:  
M. Girod Schreinerová řekla, že navýšení ceny je o 31 % je příliš skokové, že se 
jedná o užitkovou vodu a ve Stvolnech, kde bydlí jim Žihelský statek dodává vodu za 
31 Kč za m3, a dodala, že je pro zvýšení ceny, ale ne na 51 Kč. I. Soukupová řekla, 
že finanční výbor v přehledu nákladů uvedl pouze přímé náklady, v nákladech nejsou 
odpisy vodovodu, práce čety, která provádí běžnou údržbu a tyto náklady by se 
správně měly do ceny započítat také a potom by ta cena byla ještě o dost výše, a 
dodala, že navržená cena je podle ní velice korektní. V. Janouškovcová řekla, že ji 
zarazilo, jak velká je spotřeba vody v Brdě, že podle zaslané tabulky to je 950 m3. 
I. Soukupová řekla, že spotřeba je v Brdě se pohybuje okolo tohoto čísla už zhruba 
těch pět let zpět, a dodala, že když do kalkulace ceny dopočítala odpisy, které jsou 
rozloženy na 50 let a dala tam i minimální (5 hodin) práci čety, tak se cena dostane na 
částku 72 Kč za m3 bez daně. Pokračovala, že město to nebere jako podnikání, ale 
jako službu občanům, tak počítá do ceny dodávky jen přímé náklady. E. Vaňková 
řekla, že v Manětíně v roce 2009 stála voda 37 Kč za m3 a v loňském roce ve 
vyúčtování to bylo 75 Kč za m3, takže za stejné období (14 let) je to navýšení ceny 
ještě daleko vyšší. M. Girod Schreinerová řekla, že to je pitná voda, což je veliký 
rozdíl a nelze to porovnávat. I. Soukupová řekla, že to odpovídá, když v současné 
době je cena v Manětíně za pitnou vodu 70,21 Kč bez daně za m3 a my budeme 
účtovat za užitkovou vodu 46,36 bez daně za m3, tak to není přemrštěná cena, a hlavně 
to opravdu pokryje jen přímé náklady. J. G. Matuška uvedl, že to, že se účtují jen 
přímé náklady je v pořádku, protože tak to bylo dohodnuto, a dodal, že četa tam 
žádnou údržbu nedělala a jen když něco nefunguje, tak tam četa jede a za 12 let se 
tam odebíral vzorek vody jednou. Pokračoval, že v Brdě se voda používá i k pití, v roce 
2021 se měnilo čerpadlo a tlaková nádoba, a že je asi pravda, že je potřeba cenu vody 
navýšit, ale zároveň ho překvapuje, že to je ta nejdůležitější a první věc, kterou se 
finanční výbor zabývá. I. Soukupová reagovala, že navýšení ceny vody v Brdě 
připravoval už finanční výbor minulého zastupitelstva, ale nechtěl to předkládat na 
poslední zastupitelstvo, ale připravené to bylo už od června. J. G. Matuška řekl, že to, 
že by se měla cena za vodu navýšit je v pořádku, a dodal, že jde jen o to se dohodnout 
se na té výši, a proto souhlasí s paní M. Girod Schreinerovou, že ten skok je velký. 
E. Wollrábová řekla, že v Manětíně je pitná voda za 70 Kč za 1 m3, a pokračovala, že   
pokud voda v Brdě se používá jako pitná a přímé náklady jsou ve výši 44 Kč za 1 m3, 
tak ta cena je odpovídající, a dodala, že je to skokové, protože 14 let se cena vody 



4 
 

nenavyšovala. I Soukupová uvedla, že jen inflace od roku 2009 do roku 2021 podle 
Českého statistického úřadu činila 24,9 %. J. G. Matuška popsal, jak vodovod funguje, 
že se voda čerpá ze studny u potoka do vodojemu, který má objem 30 m3, kde jsou 
plováky a čidla a občas se stane, že voda přepadává do rybníka, proto také ta spotřeba 
může být zvýšená, a dodal, že jemu se nepodařilo zajistit, aby se někdo o vodovod 
v Brdě pravidelně staral a toto se nestávalo. V. Janouškovcová řekla, že ve 
Vladměřicích do roku 1998 všichni nosili vodu ze studny od rybníka, která také nebyla 
pitná a všichni říkali, že kdyby ta voda stála 50 Kč a měli tu možnost jen otočit 
kohoutkem, tak by to rádi zaplatili, a dodala, že si myslí, že ta voda v Brdě voda té 
ceně odpovídá a tu hodnotu má. Starosta řekl, že v některých částech obce lidé vodu 
také mají a město dodávku vody nezajišťuje, a položil otázku, jak to tam tedy funguje? 
K. Mašek odpověděl, že historicky v dalších částech města většinou vodu zajišťovalo 
JZD nebo statky a postupně se na rozvody napojovali i obyvatelé. Pokračoval, jak to 
funguje v Hrádku, kde se o to starají sami, vodu mají také užitkovou a platí za ni 20 
Kč/m3, a dodal, že to nedává za příklad, že to také tak není v pořádku, podobně je to i 
v Lipí, ale nelze to srovnávat. Dále řekl, že lidé v Brdě by měli být spokojeni s tím, že 
tu vodu mají a nemají s tím žádné starosti. V. Koudele řekl, že navýšení ceny se asi 
nevyhneme, a pokračoval, že jestli občas v Brdě voda přeteče je možné tam přece 
instalovat čidlo, které někomu o tom pošle informaci a ten by se o to postaral, a dodal, 
že jestli tam nikdo takový není, tak to není správně. J. Hruška řekl, že finanční výbor 
posoudil to, že město něco provozuje a přichází se sdělením, jak to ekonomicky 
vychází, a pokračoval, že zastupitelstvo má rozhodnout o tom, jestli těch zhruba 20 
tisíc korun při spotřebě tisíc m3 budeme občanům Brda darovat, anebo jestli chce 
město dostat zpět alespoň to, co do toho dává na přímých nákladech, a dodal, že když 
to město bude dál dělat za přímé náklady, tak je to stále slušná nabídka, protože na 
tom nebude vydělávat. Pokračoval, že ten sociální dopad, který si spočítal je, že při 
průměrné spotřebě vody 90 l na osobu denně dělá navýšení u tříčlenné rodiny asi 100 
Kč měsíčně a jde o to posoudit, zda je to vysoká částka nebo částka přijatelná, a dodal, 
že zastupitelstvo si musí říct chceme to dotovat, chceme to částečně zvýšit nebo to 
chceme dorovnat. E. Vaňková řekla, že město provozuje více ekonomických činností, 
že například dodává teplo v bytových domech a tam bude účtovaná cena za teplo také 
výrazně navýšena z důvodu rekonstrukce kotelny a zvýšení ceny uhlí, a dodala, že by 
se mělo u postupovat stejně. M. Karas řekl, že jestli to finanční výbor takto spočítal a 
město nechce nic víc než přímé náklady, tak s tím takto souhlasí, a pokračoval, že 
skok je to proto, že od roku 2009 se cena nenavyšovala. Starosta řekl, že bude 
vycházet ze zprávy finančního výboru a nechá hlasovat, protože se většina již k tomuto 
bodu vyjádřila.  
 

Návrh na znění usnesení: 
 

173/22 – ZM doporučuje starostovi města navýšit s platností od 1. 1. 2023 cenu 
vody v Brdě na 51 Kč včetně DPH.   
 

Hlasování: 11 pro, 2 se zdrželi hlasování (J. G. Matuška a M. Girod Schreinerová), 
usnesení bylo schváleno. 
 
Dalším bodem v programu je Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 až 2027. Od 
roku 2017 je účinný zákon 23/2017 Sb. o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, který 
ukládá termíny a postupy týkající se rozpočtového procesu. V loňském roce jsme 
projednali a schválili střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023-2026. Střednědobý 
výhled rozpočtu obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, o 



5 
 

dlouhodobých závazcích a pohledávkách a musí se aktualizovat. Před projednáním 
v zastupitelstvu musí být vyvěšen na úřední desce a na internetu 15 dní. Po projednání 
v zastupitelstvu a schválení musí být vyvěšen na internetu do schválení nového 
střednědobého výhledu rozpočtu. Paní účetní informovala o jednotlivých položkách 
s tím, že stěžejní informací u střednědobého výhledu rozpočtu je údaj o splátkách 
úvěrů. Uvedla, že město splácí tři úvěry. Jeden úvěr u České spořitelny, kde město 
splácí 140 000 Kč měsíčně a který bude doplacen v březnu 2026. Druhý úvěr je od KB 
a.s., byl čerpán na kanalizaci a město ho splácí od loňského srpna ve výši 172 795 Kč 
měsíčně a měl by být doplacen 31. 3. 2044. Třetí úvěr je od KB a.s. a je čerpán na 
financování vybudování komunikace, vodovodu, splaškové a dešťové kanalizace 
v Manětíně v lokalitě Z3 a na realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
v lokalitě Z3, splácen bude od ledna 2023, měsíčními splátkami ve výši 91.380 Kč a 
doplacen by měl být jednorázově v lednu 2024. V letech, které jsou zahrnuty do 
střednědobého výhledu, je pro každý rok rozepsána přesná výše splátek úvěrů.  
 

Diskuse:  
M. Girod Schreinerová se zeptala na jak dlouho je zafixovaná sazba 1,82 % u úvěru 
na kanalizaci. J. G. Matuška odpověděl, že je to na 10 let.  
 

Návrh na znění usnesení: 
 

167/22 – ZM schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 až 2027, který 
je přílohou č. 4 tohoto usnesení.  
 

Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Nyní je na programu projednání a schválení rozpočtu města na rok 2023. Rozpočet 
byl podle zákona o obcích vyvěšen 15 dní před projednáním na úřední desce. 
O návrhu rozpočtu jste byli v předstihu informováni a byl Vám rozeslán. Rozpočet 
podrobně projednal finanční výbor a doporučil zastupitelstvu návrh rozpočtu schválit.  
Starosta požádal účetní města, aby vysvětlila jednotlivé položky. V rozpočtu nejsou 
zahrnuty žádné dotace, protože ty se budou do rozpočtu zahrnovat v průběhu roku 
rozpočtovými opatřeními a stejně tak se tam budou přidávat investiční akce. Jediný 
investiční výdaj, který je v rozpočtu zahrnut je příspěvek města pro Manětínsko-
nečtinský mikroregion na zakoupení drtiče suti.  
 

Diskuse: 
V. Koudele se zeptal, zda existuje nějaký plán akcí, na které se budou čerpat dotace. 
Starosta odpověděl, že je podána žádost o dotaci na lesní traktor, vyvážečku a 
naviják, je podána žádost na rekonstrukci knihovny a čp. 92, žádost školy o dotaci na  
výtah a modernizaci učebny přírodopisu a byla také podána žádost o dotaci v rámci 
programu Regenerace městských památkových zón, pokračoval, že další akce se 
budou realizovat podle toho jaké budou vypsány dotace, a dodal že se chce zaměřit 
na vodohospodářskou problematiku, tj. vrty, rybníky, protože voda je důležité téma a 
na opravy městského majetku. P. Cimlerová uvedla, že škola by chtěla žádat 
pravděpodobně v dubnu o dotaci z MAS Vladař na modernizaci učebny chemie a 
fyziky. J. G. Matuška řekl, že v daňových příjmech je určitě rezerva na 
spolufinancování k dotacím, její výši odhadl na 4 až 5 milionů, a pokračoval, že zbude 
i něco z letošního roku.   
  

168/22 – ZM schvaluje rozpočet města na rok 2023, který je přílohou tohoto 
usnesení č. 5, přičemž příjmy činí 40 212 tis. Kč, výdaje činí 38 576 tis. Kč, 



6 
 

financování činí  -1636 tis. Kč s tím, že přebytek rozpočtu bude použit na splátky 
úvěrů města.  
 

Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. 
 

Dalším bodem je Změna výkonu funkce starosty dle § 71 zákona O obcích, a 
poskytování příspěvku na stravování ze sociálního fondu. V tomto bodě bychom měli 
projednat dvě usnesení.  
Na ustavujícím zasedání bylo schváleno vykonávání funkce starosty neuvolněným 
starostou, protože nově zvolený starosta potřeboval určitou dobu na ukončení 
pracovní poměru se svým stávajícím zaměstnavatelem. K ukončení pracovního 
poměru dojde na konci tohoto měsíce. Je proto třeba projednat změnu výkonu funkce 
starosty podle § 71 zákona O obcích tak, aby funkce starosty byla od 1. ledna 
vykonávána uvolněným starostou.  
 

Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 

169/22 – ZM schvaluje změnu usnesení ZM Manětín č. 141/22 ze dne 20.10.2022 
o vykonávání funkce starosty neuvolněným členem zastupitelstva, které se mění 
tak, že funkce starosty bude od 1. 1. 2023 vykonávána uvolněným členem 
zastupitelstva. 
 

Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Druhé usnesení se týká poskytování příspěvku na stravování uvolněnému členovi 
zastupitelstva. V zákoně o obcích jsou vyjmenovány příspěvky, které mohou čerpat 
uvolnění členové zastupitelstva. Tato plnění lze členovi zastupitelstva obce poskytnout 
za obdobných podmínek a v obdobné výši jako zaměstnancům obce. Protože starosta 
s účinností od 1. 1. 2023 schválil navýšení příspěvku na stravování zaměstnanců bude 

ke stejnému datu zrušena příloha č. 1 Pravidel čerpání Sociálního fondu Města 
Manětín a nahrazena přílohou č. 2, kterou jste měli k dispozici v podkladech 

k dnešnímu jednání. Dle ustanovení § 84 zákona o obcích musí tuto změnu příspěvku 
na stravování pro uvolněné členy zastupitelstva obce schválit zastupitelstvo, výše 
ostatních příspěvků uvedených v této příloze se neměnila. Další příspěvky jako je 
příspěvek na pojištění rizik spojených s výkonem funkce člena zastupitelstva obce a 

na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti se zastupováním 
obce a v souvislosti s přijímáním prohlášení o uzavření manželství pro uvolněné i 
neuvolněné členy zastupitelstva byly projednány a schváleny na 26. zasedání 
zastupitelstva města v loňském roce a jsou nadále v platnosti i v tomto volebním 
období.  
 

Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 

Návrh na znění usnesení: 
 

170/22 – ZM schvaluje poskytovat s platností od 1. 1. 2023 v souladu 
s ustanovením § 80 a § 84, odst. 2, písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, uvolněným členům zastupitelstva města Manětín ze Sociální 
fondu města příspěvky uvedené v příloze č. 2 Pravidel čerpání Sociálního fondu 
Města Manětín. 
 

Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. 



7 
 

Nyní budeme projednávat bod Dodatek č. 11 ke smlouvě s Centrem pečovatelských a 
ošetřovatelských služeb Město Touškov ke Smlouvě o úhradě nákladů spojených se 
zabezpečením pečovatelské služby. Jedná se o dodatek ke smlouvě s Centrem 
pečovatelských a ošetřovatelských služeb o úhradě nákladů spojených se 
zabezpečením pečovatelské služby. Starosta informuje o obsahu dodatku smlouvy. 
Dodatek jste měli k dispozici.  
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
171/22 – ZM schvaluje Dodatek č. 11 ke Smlouvě o úhradě nákladů spojených se 
zabezpečením pečovatelské služby č. 15/08 ze dne 26. 5. 2008, který je přílohou 
tohoto usnesení č. 6, a pověřuje starostu města jeho podpisem. 
 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Následuje bod Dodatek č. 4 ke smlouvě ke Smlouvě o dílo o zabezpečení sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Jedná se o dodatek, který navyšuje ceny za odvoz a dopravu odpadů s firmou Skládka 
Vrbička. Důvodem pro navýšení je promítnutí míry inflace dle ČSÚ do tabulky 
s jednotkovými cenami. Nové ceny jsou uvedeny v dodatku. Po schválení dodatku to 
bude 1 642,35 Kč bez DPH za tunu směsného komunálního odpadu. Ceny se zvyšují 
i u dalších druhů odpadů, jako je papír, sklo a plasty.  
 
Diskuse:  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
172/22 – ZM schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo o zabezpečení sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro město 
Manětín, který je přílohou tohoto usnesení č. 7, a pověřuje starostu města jeho 
podpisem.  
 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Nyní v bodě různé bych dal prostor Vám, abyste se na cokoliv zeptali.  
Paní J. B se zeptala na varhany v kostele sv. Jana Křtitele, které jsou od léta 
vymontované a odvezené, byl na připraven dotační projekt na jejich rekonstrukci a prý 
je to zastavené.  
Následně proběhla diskuse zastupitelů k této záležitosti, kde bylo zmíněno, že dosud 
byly varhany, které jsou ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Manětín 
rekonstruovány z dotace od Ministerstva kultury z Programu regenerace městských 
památkových zón.  
Do Anketního dotazníku pro rok 2023, který se zasílá na Ministerstvo kultury nebyly 
varhany zařazeny, protože se budou realizovat jiné akce obnovy, zejména tam, kde je 
to dlouhodobě odkládáno a je to již havarijní situace – např. fasády městských domů 
čp. 88, 89 ve dvorním traktu, kde opadávají pláty omítky. J. G. Matuška řekl, že 
varhany jsou rozebrané a že může dojít k jejich znehodnocení. Starosta a K. Mašek 
upozornili na to, že varhany mají svého vlastníka, který by se o ně měl postarat a 



8 
 

dokončení rekonstrukce varhan dofinancovat. Také bylo řečeno, že pokud budou 
představitelé farnosti chtít s vedením města v této záležitosti jednat mohou kdykoliv 
požádat o schůzku.   
Pro informaci – rozpočet na rekonstrukci varhan v kostele sv. Jana Křtitele v Manětíně 
je 3 355 240 Kč. Plně z dotace z Programu regenerace MPZ Manětín proběhly v roce 
2021 a 2022 dvě etapy rekonstrukce těchto varhan v celkové výši 1 935 000 Kč. 
Z tohoto programu byla také částečně financována i rekonstrukce varhan v kostele sv. 
Barbory v Manětíně, která byla dokončena v roce 2020. Z dotace z Programu 
regenerace pro MPZ Rabštejn nad Střelou byla několik let financována a letos 
dokončena kompletní rekonstrukce varhan kostela Panny Marie Sedmibolestné v 
Rabštejně nad Střelou – rozpočet byl 3 335 000 Kč.  
 
 
V Manětíně 20. 12. 2022 
 

 
Kamil Hanus, starosta 

 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   
 
 
 
                                                                                                                                                         
 
Vladimír Cimler                                     .......................................... 
 
 
 
 
 
Věra Janouškovcová                                ......................................... 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 1. zasedání zastupitelstva města Manětín 

konaného dne 14. 12. 2022 
 

 
Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 

161/22 - zprávu o činnosti starosty od posledního zasedání zastupitelstva města, která je přílohou 
č. 1 tohoto usnesení. 
162/22 - zprávu ze zasedání finančního výboru, která je přílohou č. 3 tohoto usnesení.  
 
 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 

163/22 - program 1. zasedání ZM. 
164/22 - zapisovatelkou jednání paní Ing. Evu Vaňkovou. 
165/22 - ověřovateli zápisu pana Vladimíra Cimlera a paní Mgr. Věru Janouškovcovou. 
166/22 - rozpočtové opatření č. 6, které je přílohou č. 2 tohoto usnesení.  
167/22 - Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 až 2027, který je přílohou č. 4 tohoto  
usnesení.  
168/22 - rozpočet města na rok 2023, který je přílohou tohoto usnesení č. 5, přičemž příjmy činí 40 
212 tis. Kč, výdaje činí 38 576 tis. Kč, financování činí -1636 tis. Kč s tím, že přebytek rozpočtu 
bude použit na splátky úvěrů města.  
169/22 - změnu usnesení ZM Manětín č. 141/22 ze dne 20.10.2022 o vykonávání funkce starosty 
neuvolněným členem zastupitelstva, které se mění tak, že funkce starosty bude od 1. 1. 2023 
vykonávána uvolněným členem zastupitelstva. 
170/22 - poskytovat s platností od 1. 1. 2023 v souladu s ustanovením § 80 a § 84, odst. 2, písm. 
o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, uvolněným členům zastupitelstva města 
Manětín ze Sociální fondu města příspěvky uvedené v příloze č. 2 Pravidel čerpání Sociálního 
fondu Města Manětín. 
171/22 - Dodatek č. 11 ke Smlouvě o úhradě nákladů spojených se zabezpečením pečovatelské 
služby č. 15/08 ze dne 26. 5. 2008, který je přílohou tohoto usnesení č. 6, a pověřuje starostu 
města jeho podpisem.   
172/22 - Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů pro město Manětín, který je přílohou tohoto usnesení č. 7, a 
pověřuje starostu města jeho podpisem.  
 
 

 Zastupitelstvo města doporučuje: 
 

173/22 - starostovi města navýšit s platností od 1. 1. 2023 cenu vody v Brdě na 51 Kč včetně 
DPH.   
 

 

V Manětíně 14. prosince 2022 
 

             
                   
                 …………………………….. 
                             Kamil Hanus  

                      starosta   
Ověřovatelé zápisu:   
 
 
Vladimír Cimler                                .......................................... 
 
 
 
 
Mgr. Věra Janouškovcová                 .......................................... 



Zpráva o činnosti za období 21.10. – 14.12.2022 

- Předání funkce a všech náležitostí s bývalým starostou proběhlo v pondělí 24.10.2022 – 

podepsán předávací protokol 
- Manětínsko-nečtinský mikroregion – 2.11. – ustavují zasedání – zvolení nového vedení – 

předseda Kamil Hanus, člen dozorčí rady Karel Mašek. Schválen nákup drtiče stavebního 
odpadu – celková cena 2 359 500 Kč, dotace KÚ Pk 1 000 000 Kč, cena k úhradě 
1 359 500 Kč, podíl města 45%  611 775 Kč. smlouva s KÚ Pk podepsána, dotace bude 
převedena do konce roku 2022, nákup stroje do 04/2023. Další zasedání 7.12.schválení 
rozpočtu a činnosti na rok 2023. 

- V týdnu od 7.-11.11. proběhl audit účetnictví z KÚ Pk. Bez větších nedostatků. 
- Setkání seniorů - úterý 8. listopadu v KD Manětín.  Účast více než 100 seniorů 

z Manětínska, Štichovic a Křečova. Hudební doprovod skupina MM Music. 

- Rozsvícení vánočního stromku a vánoční jarmark – neděle 27.11.2022, sponzorský dar 
ve výši 20 000 Kč vyúčtován 

- Dotace traktor do lesa + vyvážečka – dotace byla ministerstvem doporučena k realizaci. 

Nákup v roce 2023. 

- Lokalita Z3 (stavební parcely pod Chlumskou horou) – předání stavby zasíťování, práce 
dokončeny. Po odstranění nedostatků bude uhrazena poslední faktura a následně 
kolaudace. V současné době se čeká na uhrazení 2 pozemků, majitelé 2 pozemků čekají 
na vyřízení hypotéky, 1 odstoupil od smlouvy. 

- ZŠ Manětín – úpravy nové učebny technických předmětů dokončeny (nové rozvody 
elektřiny, nové rozvody vody a odpadů, výměna radiátorů, opravy stěn a stropu). Dále 
byla provedena oprava elektroinstalace a stěn na chodbě před učebnou. Byly osloveny 
firmy na zpracování nabídky na novou podlahu, která nebyla zahrnuta v rámci těchto 
úprav. Předání stavby proběhne do konce tohoto týdne, proplacení faktur do konce 
roku. 

- Výměna kotle v budově technických služeb (OSP) – naistalován nový kotel, již v provozu. 

Cena zde bude navýšena o dopravu kotle, složení kotle na určení místo a přípravu 
elektroinstalace pro ovládání kotle.  Provedena oprava topného kanálu mezi hlavní 
budovou a technickou halou.   

- Deratizace areálu technických služeb  
- Kamerový systém – práce dokončeny, proběhne předání díla + fakturace do konce 2022  

- Výměna dveří v DPS č.p.221 - provedena 

- Napojení na ČOV – do 30.11. připojeno více 40 č.p., z budov ve vlastnictví města 
připojeno DPS 221, DPS 30 a Manětín 29. Pracuje se na budově č.p. 150. Hodnoty 
z odebraných vzorků jsou pozitivnější, do konce prosince proběhne celková analýza a od 
ledna začne město u nepřipojených postupovat dle platných zákonů a nařízení. 

- Účast na shromážděních – 10.11.2022 – setkání starostů Pk, 16.11. – školení nových 
zastupitelů na KÚ Pk, 28.11. – Sdružení místních samospráv ČR – Pk, 1.12. – Destinace 

Postřelí – KÚ Pk – cestovní ruch, 13.12. – Mikroregion Dolní Střela – valná hromada 



- Činnost v obcích : 
- Mezí - vyčištění otevřených strouh odvádějící vodu z návsi. Opraveny a natřeny vrata u 

hasičské zbrojnice. 
- Stvolny – vyčištění odtokové strouhy 

- Rabštejn n. Střelou – oprava cesty na ranč 

 

- Manětín č.p. 257 (bytovka) – oprava teplovodních stoupaček  

- Manětín DPS č.p. 30 – oprava zamrzlého vodovodního řádu, rozebírání střechy, doplnění 
izolací. 

  

 

 

V Manětíně 14. prosince 2022      Kamil Hanus 

           starosta města 

 

 

 



Rozpočtové opatření

Organizace:    00258091   Město ManětínOrganizace:     00258091    Město Manětín

Číslo změny :    1Číslo změny:      6

Dne:     Dne:    
Text rozpočtového opatření:  Navýšení příjmů a výdajů rozpočtuText rozpočtového opatření:   Navýšení příjmů, výdajů rozpočtu 

Zaúčtovat:

Příjmy (v tis.Kč)

231 13 1111 Daň z příjmů fyzických osob - plátci 350,00 Kč               

231 13 1211 Daň z přidané hodnoty 2 800,00 Kč           

231 13 1335 Příjem z poplatku za odnětí lesních pozemků 0,20 Kč                   

231 13 1345 Příjem z poplatku za odvoz odpadů 8,00 Kč                   

231 13 1381 Příjmy z daně z hazardních her 17,00 Kč                 

231 13 1032 Podpora produkční činnosti - lesní hospodářství 3 870,000 Kč         

231 13 2321 Odvádění a čištění odpadních vod 10,00 Kč                 

231 13 3392 Zájmová činnost v kultuře 5,00 Kč                   

231 13 3412 Sportovní zařízení v majetku obce 3,00 Kč-                   

231 13 3612 Bytové hospodářství 300,00 Kč               

231 13 3634 Lokální zásobování teplem 80,00 Kč                 

231 13 3725 Využívání, zneškodňování komun. odpadů 63,00 Kč                 

231 13 6171 Činnost místní správy 10,00 Kč                 

231 13 6310 Příjem z úroků 73,00 Kč                 

231 13 6330 Převody vlastním fondům 25,00 Kč                 

231 13 4111 Neinv. přijaté transfery z VPS SR 43,20 Kč                 

231 13 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 80,000 Kč-               

231 13231 13 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 23,167 Kč               

Celkem příjmy 7 594,567 Kč      

Výdaje (v tis. Kč)

231 13 1032 Podpora produkční činnosti - lesní hospodářství 1 200,000 Kč         

231 13 2321 Odvádění a čištění odpadních vod 100,000 Kč-            

231 13 3314 Činnosti knihovnické 15,000 Kč               

231 13 3392 Zájmová činnost v kultuře 50,000 Kč               

231 13 3429 Ostatní zájmová činnost, rekreace 20,000 Kč               

231 13 3613 Nebytové hospodářství 81,000 Kč               

231 13 3631 Veřejné osvětlení 20,000 Kč               

231 13 3635 Územní plánování 145,000 Kč-            

231 13 3639 Komunální služby, územní rozvoj 1 000,000 Kč         

231 13 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 100,000 Kč            

231 13 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 20,000 Kč               

231 13 4351 Pečovatelská služba 55,000 Kč               

231 13 6171 Činnost místní správy 1 000,000 Kč         

231 13 6330 Převody vlastním fondům 25,000 Kč               

Celkem výdaje 3 341,000 Kč      

14.12.2022



Rekapitulace (v tis. Kč)

Rozpočtové příjmy Schodek  rozpočtu je hrazen úvěrem od KB a.s. 

Rozpočtové výdaje a z přebytku hospodaření minulých let

Financování

Saldo příjmů a výdajů

Příjmy - výdaje - financování

    starosta města  správce rozpočtu

Komentář  k RO 6
Příjmy

1111,  1211, 1381 - navýšení příjmů z daní - rozpočet již naplněn

1335 - poplatek za odnětí pozemků dle lesního zákona - zasláno Celním úřadem

1345 - navýšení poplatku  za svoz odpadů - rozpočet již naplněn

1032 - navýšení příjmů z tržeb za prodej dřeva

2321 - navýšení příjmů z tržeb za vyvážení odpadních vod

3392 - navýšení příjmů z pronájmu kulturního domu v Manětíně

3412 - snížení příjmů za využívání víceúčelového hřiště v Manětíně

3612 - navýšení příjmů z pronájmu bytů

3634 - navýšení příjmů za dodávky tepla do bytů

3725 - navýšení příjmů za zpětný odběr odpadů od EKO-KOMu

6171 - navýšení příjmů správy za poskytování služeb

6310 - navýšení příjmů z úroků ze spořících účtů města

6330 - převody prostředků do sociálního fondu města - stejná částka je i ve výdajích na par. 6330

4111 - dotace na výdaje spojené s  přípravou prezidentských voleb v lednu 2023

4122 - snížení příjmů dotace od Plzeňského kraje na opravu střech y ZUŠ nebude poskytnuta

4116 - dotace na výdaje za uskutečnéné zásahy výjezdové jednotky hasičů 

Výdaje

1032 - navýšení provozních výdajů lesního hospodářství (zvýšená těžba, zalesňování)

2321 - snížení rozpočtovaných výdajů na provoz kanalizace a ČOV

3314 - navýšení provozních výdajů knihovny 

3392 - navýšení provozních výdajů KD - nákup kávovaru, telefonu správci a palubek vč. barev,

             elektřina

3429 - navýšení výdajů na nákup ovocných stromů pro koupaliště Manětín

3613 - navýšení provozních výdajů nebytových prostor města - zejména elektřina,

            pořízení použitých židlí, stolů pro KD Vladměřice (56 tis. Kč)

3631 - navýšení výdajů na dodávky elektřiny pro veřejné osvětlení 

3635 - snížení výdajů na vypracování změny  územního plánu města - výdaje letos již 

            nebudou uskutečněny

3639 - navýšení provozních výdajů pracovní čety města

3722 - navýšení výdajů na sběr a svoz komunálních odpadů 

3745 - navýšení provozních výdajů -zejména služeb a materiálu

4351 - navýšení výdajů na zajištění pečovatelské služby 

6171 - navýšení provozních výdajů správy města - zejména nákup služeb a rozšíření projektové

            dokumentace pro stavební úpravy v čp. 92 (návrh dvora)

11 375,161 Kč      

72 905,361 Kč      

74 814,200 Kč      

13 284,000 Kč      

1 908,839 Kč-        



Z á p i s 

 

ze zasedání finančního výboru dne 28.11.2022 

 

Přítomni: Vladimír Cimler, Soňa Čechová, Ivana Soukupová, Ivana Kleinová 

 

1. Kontrola pokladny 

Členové FV provedli kontrolu hotovosti v hlavní pokladně města. 

Pokladní hotovost v hlavní pokladně (pokladna č. 1 + pokladna č. 2) ve výši 
137 534,- Kč souhlasí s účetním stavem dle pokladních deníků a pokladních dokladů. 

 

2. Návrh rozpočtu Města Manětína na rok 2023 

Finanční výbor detailně projednal předložený návrh rozpočtu na rok 2023 a to v členění:  
Celkové příjmy  40.212 tis. Kč 

Celkové výdaje  38.576 tis. Kč 

Saldo příjmů a výdajů  + 1.636 tis. Kč 

Financování        -1.636 tis. Kč  
(-4.856 tis. Kč splátky úvěrů, +3.220 tis. prostředky na bankovních účtech města) 

 Příjmy – výdaje – financování         0 tis. Kč 

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu města Manětína schválit předložený 
rozpočet na rok 2023. 

 

3. Návrh na zvýšení ceny pro Brdo 

Poslední navýšení ceny bylo v roce 2009 a to ve výši 31,82 Kč/m3 bez DPH. FV si 

vyžádal přehled nákladů za roky 2018 – 2022 a doporučuje navýšit cenu vody pro Brdo 
ve výši 46,36 Kč/m3 bez DPH (51,00 Kč vč. DPH) od 01.01.2023. K navýšení ceny za 

m3 dochází po 14 letech a odpovídá nárůstům cen ve sledovaném období od roku 2001. 

Výpočet návrhu ceny – viz příloha. 
Žádáme projednat na Zastupitelstvu v 12/2022. 

  

4. Kontrola přijatých faktur za období 06/2022 – 09/2022 

Členové FV provedli namátkovou kontrolu přijatých faktur – bez připomínek 

 

5. Kontrola pokladních dokladů za období 01/2022 – 09/2022 

Členové FV provedli namátkovou kontrolu příjmových i výdajových dokladů – bez 

připomínek 

 

Vladimír Cimler 
předseda finančního výboru 

 

příští jednání FV v pondělí 19.12.2022 od 16,00 hod 

k projednání: 
1) rekonstrukce kuchyně KD Manětín  
2) čerpání příspěvků na provoz I.-III.Q.2022 ZŠ + MŠ  
3) směrnice – k nahlédnutí    



Rok 

2024 2025 2026 2027

A 9998 80 80 80

P1 Třída 1 Daňové příjmy - ř.4010 27500 28325 29175 30050

P2 Třída 2 Nedaňové příjmy - ř.4020 12300 12669 13049 13441

P3 Třída 3 Kapitálové příjmy- ř. 4030 300 309 318 328

P4 Třída 4 Přijaté dotace - ř.4040 2000 2060 2122 2185

P Příjmy celkem (po konsolidaci) ř.4200 42100 43363 44664 43490

V1 Třída 5 Běžné /neinvestiční/ výdaje - ř.4210 36346 37436 38559 39716

V2 Třída 6 Kapitálové /investiční /výdaje - ř. 4220 2000 2173 3611 5848

V Výdaje celkem (po konsolidaci) ř.4430 38346 39609 42170 45564

P5 - úvěry krátkodobé /do 1 roku/ - 8113 
P6 - úvěry dlouhodobé - 8123 
P8 - příjem z vydání krátkodobých dluhopisů - 8111 
P9 - příjem z vydání dlouhodobých dluhopisů - 8121 
P10 - ostatní (aktivní likvidita)-8117

+F P5 až P10 Příjmy z financování celkem 0 0 0 0

V4 - splátka jistiny krátkodobých úvěrů - 8114 
V5 - splátka jistiny dlouhodobých úvěrů - 8124 13672 3754 2494 2074

V7 - splátka jistiny krátkodobého dluhopisu - 8112 

V8 - splátka jistiny dlouhodobého dluhopisu - 8122

V9 - ostatní (aktivní likvidita)-8118

-F V4 až V9 Výdaje z financování 13672 3754 2494 2074

B P-V+/-F Hotovost běžného roku bez PS 0 0 0 0

C A+B Hotovost na konci roku 80 80 80 80

Meziroční nárůst příjmů i běžných výdajů: 3%

Dlouhodobý úvěr od ČS a.s na financování investičních akcí čerpaný  v roce 2016 a 2017
bude doplacen 31.3.2026. Splácen je od 4/2017 měsíčními splátkami po 140.000,-- Kč

Dlouhodobý úvěr od KB a.s na financování vybudování čistírny odpadních vod a kanalizace v Manětíně
 v celkové výši 47.000.000,-- byl čerpán od 1/2020, splácen od 01.08.2021 měsíčními splátkami
ve výši Kč 172.795,--. Úroková sazba úvěru činí 1,82% p.a. Úvěr bude doplacen 31.3.2044.

Dlouhodobý úvěr od KB a.s na financování vybudování komunikace, vodovodu, splaškové a dešťové 
kanalizace v Manětíně v lokalitě Z3 a realizace překládky sítě elektronických komunikací v lokal. Z3
v celkové výši 9.918.000,-- byl čerpán od 5/2022, splácen  od 01.01.2023 měsíčními splátkami
ve výši Kč 91.830,--. Úroková sazba úvěru činí 4,99% p.a. a je platná do 30.01.2024.
K tomuto datu bude i celý  úvěr doplacen, k doplacení budou použity prostředky ze spořících účtů města.

Úřední deska: Elektronická úřední deska:
Vyvěšeno:  28.11.2022 Vyvěšeno: 28.11.2022
Sejmuto: Sejmuto:

Kamil Hanus

starosta města

Počáteční stav peněžních prostředků k 1.1. 

Příjmy z financování 

Výdaje z financování 

 Střednědobý výhled rozpočtu  - NÁVRH

Město Manětín
IČO 00258091

Znak 

řádku 

Střednědobý výhled rozpočtu  v tis. Kč na rok 2024 až 2027



Rozpočet  pro rok 2023  (v tis. Kč)

IČO  00258091  Město Manětín

OdPa SpPo Rozpočet Text rozpočtu

1111 3 800 Daň z příjmů FO ze závislé činnosti
1112 250 Daň z příjmů FO ze samostatné výdělečné činnosti
1113 700 Daň z příjmů FO vybíraných srážkou podle zvl. sazby daně
1121 4 500 Daň z příjmů právnických osob
1211 12 500 Daň z přidané hodnoty
1341 45 Poplatek ze psů
1342 50 Poplatek z pobytu

1343 2 Poplatek za užívání veřejného prostranství
1344 20 Poplatek ze vstupného
1345 1 400 Poplatek - likvidace komunálního odpadu
1381 150 Daň z hazardních her
1361 200 Správní poplatky
1511 3 900 Daň z nemovitých věcí

1032 6 000 Lesní hospodářství
2141 90 Infocentrum

2310 40 Vodovod Brdo

2321 40 Odvádění a čištění odpadních vod
3312 30 Hudební činnost
3314 10 Knihovna

3319 20 ostatní záležitosti kultury - vstupné kino
3392 50 Kulturní dům Manětín
3412 10 Víceúčelové hřiště
3612 2 300 Bytové hospodářství
3613 300 Nebytové hospodářství
3632 5 Pohřebnictví-za hroby
3634 1 700 Lokální zásobování teplem
3639 1200 Komunální služby
3725 150 Využívání a zneškodňování komun. odpadů 
6171 200 Činnost místní správy
6310 150 Příjmy z úroků
6330 400 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

Celkem příjmy 40 212,00



Část II.  Výdaje

1032 5 500 Lesní hospodářství
2141 250 Infocentrum - cestovní ruch
2212 200 Silnice

2292 41 Dopravní obslužnost  - linková doprava
2310 40 Pitná voda - Brdo
2321 1 500 Kanalizace 

3111 400 Mateřská škola - příspěvek na činnost MŠ Manětín 
3113 1 500 Základní škola - přísp. na činnost ZŠ Manětín 1050 tis. Kč,

modernizace budovy školy 450 tis. Kč
3231 50 Základní  umělecké školy - příspěvek ZUŠ Plasy 
3311 25 Divadelní činnost  - MLASK
3312 120 Hudební činnost - koncerty na zámku
3314 680 Knihovna

3319 150 Ostatní záležitosti kultury
3322 600 Kulturní památky 
3392 900 Provoz KD Manětín
3399 200 SPOZ -  dary obyv., pohřebné, vítání občánků, setkání seniorů
3412 30 Provoz víceúčelového hřiště
3419 100 Tělovýchovná  činnost- přísp. na činnost TJ Sokol Manětín
3429 30 Koupaliště 
3612 1 300 Bytové hospodářství
3613 700 Nebytové hospodářství
3631 500 Veřejné osvětlení
3632 20 Hřbitovy
3634 2 300 Kotelna čp. 256, čp. 221, čp. 30 a čp. 96
3635 200 Územní plánování
3636 700 Územní rozvoj
3639 7 000 Komunální služby a územ. rozvoj - provoz čety 
3699 360 Ostatní záležitosti bdlení, územ. rozvoje
3722 1 900 Sběr komunálních odpadů
3745 200 Veřejná zeleň 
4351 800 Pečovatelská služba
5213 50 Krizová opatření
5512 300 PO- dobrovolná část 
6112 1 600 Zastupitelstvo obce

6171 7 500 Činnost místní správy 
6330 400 Převody sociálnímu fondu
6402 30 Finanční  vypořádání  minulých let
6399 400 Ostatní  finanční operace  - odvod DPH

Celkem výdaje 38 576,00

Část III.  Financování
8124 -4856 splátky úvěrů - invest. akce a kanalizace, Pod Horou
8115 3220 prostředky na účtech města

Financování -1636



Celkem příjmy 40 212,00 Kč                                  

Celkem výdaje 38 576,00 Kč-                                  

Saldo příjmů a výdajů 1 636,00 Kč                                    

Financování 1 636,00 Kč-                                    

Příjmy - výdaje - financování -  Kč                                              

Přebytek  rozpočtu  bude použit na  splátky úvěrů města. 

Třída 1 - daňové příjmy 27 517,00 Kč                                       

Třída 2 - nedaňové příjmy 12 395,00 Kč                                       

Třída 3 - kapitálové příjmy 300,00 Kč                                             

-  Kč                                                   

celkem příjmy 40 212,00 Kč                                       

Třída 5 - běžné výdaje 37 776,00 Kč                                       

Třída 6 - kapitálové výdaje 800,00 Kč                                             

celkem výdaje 38 576,00 Kč                                       

Třída 8 - financování 1 636,00 Kč-                                          

celkem financování 1 636,00 Kč-                                         

Stanovené závazné ukazatele rozpočtu: paragrafy rozpočtové skladby

Kamil Hanus

starosta města 

Vyvěšeno dne:
Sejmuto dne:

Elektronická úřední deska:
Vyvěšeno dne:
Sejmuto dne:

Třída 4 - přijaté transfery 

Druhové třídění rozpočtu (v tis. Kč)        

28.11.2022

28.11.2022



CENTRUM PEČOVATELSKÝCH A OŠETŘOVATELSKÝCH SLUŽEB  
MĚSTO TOUŠKOV  

Partyzánská 519, Město Touškov 330 33 

IČO: 750 62 330 

 

Dodatek č. 11 

ke smlouvě o úhradě nákladů  
spojených se zabezpečením pečovatelské služby 

č. 15/08 ze dne 26. 5. 2008 s účinností od 1. 7. 2008 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

 

Centrum pečovatelských a ošetřovatelských služeb  
Město Touškov, příspěvková organizace 

IČ 75062330 

se sídlem Město Touškov, Partyzánská 519, PSČ 330 33  
zast. ředitelkou Mgr. Lenkou Šeflovou, MPA 

dále jen „poskytovatel“ na straně jedné 

 

a 

 

Město: MANĚTÍN 

IČ:  00258091 

Se sídlem Manětín 89, 331 62 Manětín 

zast. Starostou Kamilem Hanusem 

dále jen „objednatel“ na straně druhé  
 

tento  

d o d a t e k   č. 11 

 

I. 

Smluvní strany uzavřely dne 26. 5. 2008 Smlouvu o poskytování pečovatelské služby, ve 

znění dodatku č. 1 ze dne 13. 10. 2010, dodatku č. 2 ze dne 25. 3. 2011, dodatku č. 3 ze dne 
27. 9. 2012, dodatek č. 4 s účinností od 1. 1. 2016, dodatku č. 5 s účinností od 1. 1. 2017, 

dodatku č. 6 s účinností od 1. 1. 2018, dodatku č. 7 s účinností od 1. 1. 2019, dodatek č. 8 
s účinností od 1.1. 2020, dodatek č. 9 s účinností od 1. 1. 2021, dodatek č. 10 s účinností od 1. 

1. 2022 (dále jen Smlouva). 
Na základě vzájemné dohody doplňují smluvní strany Smlouvu o následující ustanovení: 

 

II. bod č. 4, a III. bod č. 5. 
V ostatních částech zůstává Smlouva beze změn. 



strana první 

smlouva 

Preambule 

1. Poskytovatel je příspěvkovou organizací zřízenou městem Město Touškov, a to na základě 

ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

(obecní zřízení), ustanovení § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 2 odst. 2 zákona č. 290/2002 Sb., o přechodu 

některých dalších věcí, práv a závazků České republiky na kraje a obce, občanská sdružení působící 

v oblasti tělovýchovy a sportu a o souvisejících změnách. Zřizovací listina příspěvkové organizace byla 

vydána městem Město Touškov na základě usnesení Zastupitelstva města Město Touškov č. 36/07 ze 

dne 29. 3. 2007. 

I. 

Na základě vzájemné dohody doplňují smluvní strany Smlouvu o následující ustanovení: 

Objednavatel přistupuje k pověření v souladu s Rozhodnutím komise ze dne 20. prosince 2011 o 

použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie /2012/21/EU/ na státní podporu ve formě 

vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním 

služeb obecného hospodářského zájmu, kde byl Poskytovatel Pověřením výkonem služby obecného 

hospodářského zájmu č. 42962021 Plzeňským krajem (dále jen Pověření) pověřen poskytováním 

služby uvedené v Preambuli Smlouvy jako služby obecného hospodářského zájmu (dále jen Sociální 

služba).  

Pověření na daný rok bude sjednáno Dodatkem, a to bezprostředně po vydání Plzeňským krajem. 

2. Tato dohoda upravuje poskytování pečovatelských služeb poskytovatelem objednavateli v souladu 

s ust. § 40 zák.č. 108/2006 Sb, o sociálních službách v platném znění. 

 

3. Pečovatelská služba je terénní nebo ambulantní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s 

dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba poskytuje ve vymezeném čase v 

domácnostech osob a v zařízeních sociálních služeb vyjmenované úkony. Tato služba bude 

poskytována osobám s dlouhodobým nepříznivým zdravotním stavem, kterými jsou osoby jejichž 

dlouhodobě nepříznivý zdravotní stave podle poznatků lékařské vědy trvá nebo má trvat déle než 1 

rok, a který omezuje funkční schopnosti nutné pro zvládání základních životních potřeb. 

 

4. Pečovatelská služba tak, jak je specifikována shora dle vyhlášky 505/ 2006Sb § 6 obsahuje tyto 

základní činnosti: 



strana druhá 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti, 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 

Pečovatelská služba dále zajišťuje v rámci území obce sociální práci a sociální pomoc včetně 

základního poradenství.  

5. Objednatel bere na vědomí, že na základě této smlouvy bude poskytovatelem uzavřena smlouva 

s potřebnými osobami uvedenými v Preambuli, odst. 1 této smlouvy o připojení se k Veřejné platbě 

(na základě Pověření PK, poskytovatel každoročně předkládá objednavateli dodatek).  

 

II. 

1. Poskytovatel se zavazuje počínaje dnem účinnosti této smlouvy zabezpečovat pro objednavatele 

pečovatelskou službu zaměstnanci poskytovatele, a to v rozsahu 3,4 úvazku ve dnech pondělí až 

neděle, a to dle potřeb uživatelů a dále rozsahu 0,8 úvazku koordinátorky a dále dle kalkulace 

PŘÍLOHA. 

 

2. Dále se poskytovatel zavazuje:  

- neprodleně projednávat s objednavatelem veškeré změny týkající se dalších finančních 

nákladů, které poskytovateli mohou vzniknout v důsledku nadměrného nárůstu klientů, 

- poskytovat pečovatelskou službu na potřebné odborné úrovni v souladu se zák. 108/2006 

Sb., o sociálních službách v platném znění a dalších právních předpisů, 

- neprodleně hlásit veškeré překážky, které by ohrozily zdraví pečovatelek nebo obyvatel, 

nebo které by ohrozily kvalitu poskytovaných služeb. 

 

3. Veškeré úkony spojené s personálními otázky poskytovatele a úkony zaměstnavatele 

vyplývajícími ze zákona č. 262/2006 Sb., v platném znění (Zákoník práce) je pověřen výhradně 

statutární orgán poskytovatele, který je současně oprávněn posuzovat kvalifikační předpoklady 

uchazečů o zaměstnání v organizaci poskytovatele a plně odpovídá za jejich výběr.  

 

4.  Poskytovatel má povinnost chovat se efektivně a hospodárně. Prioritně žádat o dotace a dle 

možností zajistit další spolufinancování prostřednictvím výzev a grantů (kde je umožněno podat 

žádost příspěvkovým organizacím). Pokud by nastala situace, kdy zasáhne vyšší moc (státní nařízení  



třetí strana 

navýšení platů, pandemie, inflace), je poskytovatel prioritně povinný využít veškeré možnosti 

dofinancování státem na vzniklý náklad. V případě neuspokojení finančních prostředků vzniklý 

zásahem vyšší moci, je poskytovatel oprávněný požadovat v rámci vyúčtování ročních nákladů 

objednavatele, předkládané obcím do 28. 2., o doplatek. O vzniklé situaci, poskytovatel obce 

písemné informuje datovou schránkou, předkládá v rámci vyúčtování a objednavatel je povinný 

vzniklý náklad uhradit.  

 

III. 

1. Objednavatel se zavazuje hradit po dobu trvání této smlouvy veškeré náklady spojené se 

zabezpečením jím písemně objednané a poskytovatelem písemně potvrzené prováděné pečovatelské 

služby, a to ve výši stanovené dle kalkulace zpracované poskytovatelem, která tvoří přílohu č. 1 této 

smlouvy, a která je nedílnou součástí této smlouvy. Tato příloha bude aktualizována a vydána 

Dodatkem ke Smlouvě v případě, že dojde ke změně kalkulace. 

2. Veškeré náklady vzniklé poskytovateli mohou být částečně uhrazeny z přijatých dotací. 

3. Rozúčtování přijatých dotací je v kompetenci poskytovatele a podléhá schválení zřizovatelem 

poskytovatele, dle schválených pravidel a výroku nezávislého auditora. Kontrolním orgánem 

poskytovatele je Plzeňský kraj a MPSV, dále Inspekce kvality ČR. Na vyžádání bude rozúčtování 

přijatých dotací předloženo objednateli včetně zprávy auditora. 

4. Finanční náklady uvedené v příloze č. 1 bude objednavatel zasílat na bankovní účet poskytovatele: 

199 962 054 / 0300, pod var. symbolem odpovídajícímu číslu této smlouvy, a to za každé kalendářní 

čtvrtletí předem, který odpovídá číslu této smlouvy, a to vždy nejpozději do 15. dne prvního měsíce 

příslušného čtvrtletí. Jednotlivé platby za kalendářní rok budou na jednotlivá čtvrtletí hrazeny 

nejpozději do: 15. 1., 15. 4., 15. 7., 15. 10. 

5. Poskytovaná finanční částka je příspěvek objednavatele na úhradu nezbytně nutných finančních 

nákladů vzniklých poskytovateli v souvislosti se zabezpečováním pečovatelské služby dle čl. I této 

smlouvy.  

Pro překročení výše běžných nákladů hrazených objednatelem, sjednaných v kalkulaci o více  

jak 20 % je nutný písemný souhlas objednatele (vyjma události uvedené v článku II. bod č. 4). 

6. Poskytovatel se zavazuje zaslat objednateli vždy po skončení účetního roku, a to nejpozději  

do 28. 2. vyúčtování nákladů spojených s poskytováním pečovatelské služby za uplynulé období.  



čtvrtá strana 

V případě nedoplatku se objednavatel zavazuje provést úhradu dlužné částky nejpozději do 15 dnů 

ode dne obdržení vyúčtování. V případě přeplatku se poskytovatel zavazuje vrátit příslušnou částku 

na účet objednavatele, pouze v případě, že si to objednatel písemně vyžádá, a to do 15 dnů od 

obdržení této žádosti, jinak bude tento přeplatek převeden na další účetní období 

7. Objednavatel bude poskytovat finanční příspěvek na základě usnesení příslušného orgánu obce. 

IV. 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou stran, nebo písemnou výpovědí, kterékoliv ze smluvních 

stran bez uvedení důvodu, když výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. V případě, že některá ze smluvních stran poruší povinnosti stanovené touto smlouvou, je druhá 

strana oprávněna od smlouvy odstoupit. 

4. Pro případ ukončení tohoto smluvního vztahu, je poskytovatel povinen provést do 30 dnů 

vyúčtování poskytnutých služeb a v této lhůtě rovněž případný přeplatek vrátit na účet objednatele. 

V případě nedoplatku se objednavatel zavazuje provést úhradu dlužné částky nejpozději do 15 dnů 

ode dne obdržení vyúčtování. 

5. Smlouva je vyhotovena ve 4 originálech, z nichž každý účastník obdrží po 2 výtiscích. 

6. Veškeré spory vzniklé z titulu této smlouvy ze strany zavazují řešit nejdříve vzájemnou dohodou. 

7. Dodatky k této smlouvě jsou možné pouze v písemné formě a budou číslovány. 

V. 

Závěrečné ustanovení 
 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2023.  

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 11 přečetly, a že je výrazem jejich pravé a svobodné 
vůle a jako takovou ji podepisují. 

Ve Městě Touškově, dne ……………………                                       V Manětíně, dne……………………. 

Mgr. Lenka Šeflová, MPA ředitelka                                              Kamil Hanus, starosta 

 

 



Příloha č.1 

Celkové předpokládané Náklady na službu 

 

Kalkulace / měsíc 

 

Náklady na ředitelství:                                                    4 000,00 Kč 

Náklady pečovatelka, koordinátorka, manažer kvality, metodické, ekonomické služby, technický 

pracovník (včetně odvodů):                                      195 432,00 Kč 

Odpisy vozidla:                                                                 1 790,00 Kč    

Drobné vydání: (včetně nákladů na vozidla; čistící a hygienické prostředky na služby; veškeré ostatní 

náklady na pracovníka, technický servis org., ostatní náklady souvisejí s provozem org.)                     

                                     50 900,00 Kč 

Celkem měsíčně: 252 122,00 Kč 

 

Náklady za rok: 3 025 464,00 Kč 

  

jedná se o reálné náklady poskytované sociální služby (bez plateb Úhrady od klientů za obědy) na 

obec. Bez úhrad od klientů a dotací od MPSV, Kraje PK, ÚP, IROP nebo případně jiných veřejných 

zdrojů.  

 

PŘEDPOKLÁDANÉ VÝNOSY NA POSKYTOVANOU SLUŽBU  

Předpokládané dotace:              1 709 220,00 Kč 

Úhrady od klientů:                         501 049,00 Kč 

 

Příspěvky obce:                              815 195,00 Kč 

 

                                                       3 025 464,00 Kč 

 

 

Aktualizovaná Kalkulace nákladů, je vázána na výše uvedené úvazky a potřebnost zajištění provozu 

sociální služby. Kalkulace vychází z reálných nákladů na službu. Vyúčtování skutečných nákladů však 

ovlivní celkově získaná dotace a následné rozúčtování dle Pravidel org. obcím a schválením auditora a 

zřizovatele Město Touškov a dále získaná výše úhrad od klientů za daný rok. 

 



Žádáme Vás o poskytnutí Příspěvku na pokrytí nezbytně nutných nákladů na realizaci služby ve 

výši: 815 195,00 Kč / rok 

Čtvrtletně: 203 799 Kč  

Kalkulace bude aktualizována v následujícím roce, do 15. 4. daného roku, a to z důvodu, kdy je 

ukončeno Vyúčtování předešlého roku a je známa částka dotace na daný rok od MPSV, 

prostřednictvím Plzeňského kraje. Konečnou částku financování org. získává v říjnu daného roku.  

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto kalkulaci, která je součástí dodatku č. 11 přečetly, a že je výrazem 
jejich pravé a svobodné vůle a jako takovou ji podepisují. 
 

 

 

Ve Městě Touškově, dne ……………………                                       V Manětíně, dne……………………. 

Mgr. Lenka Šeflová, MPA ředitelka                                              Kamil Hanus, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 






